РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018 г.                                                  г. Бодайбо                                                      № 140-п

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района
от 03.07. 2013 № 402-п

 В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Бодайбинского района» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.11.2014 № 517-п, оказания материальной поддержки и стимулирования творческого роста учащихся образовательных учреждений культуры и искусства, участников творческих коллективов учреждений культуры муниципального образования г. Бодайбо и района, руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от
03.07.2013 № 402-п «Об утверждении Положения о премии Мэра г. Бодайбо и района одаренным детям и талантливой молодежи за успехи в области культуры (далее-постановление)»:
1.1.  В приложении 1 к постановлению «Положение об условиях назначения и
порядке выплаты ежегодной премии Мэра г. Бодайбо и района для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства»:
1.1.1.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.9. следующего содержания  «В случае отсутствия кандидатов на получение премии Мэра в одной из возрастных категорий, премия присуждается кандидату другой возрастной категории.».
1.1.2. В разделе 5 «Порядок выплаты и вручения ежегодной Премии Мэра» пункт
5.2. изложить в новой редакции «Размер ежегодной Премии Мэра составляет 5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей с учетом НДФЛ для каждого награждаемого.».
	1.2.  В Приложении 2 к постановлению «Состав Комиссии по присуждению ежегодной премии Мэра для одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства» (далее- Комиссия):
	1.2.1. Исключить из состава членов Комиссии Юшину Татьяну Витальевну- директора МКУК «Бодайбинский городской краеведческий музей им. В.Ф. Верещагина».
	1.2.2. Ввести в состав членов Комиссии Никонову Ольгу Равильевну - директора МКУК «Бодайбинский городской краеведческий музей им. В.Ф. Верещагина».
2.  Начальнику отдела организационной работы   Администрации г. Бодайбо и
района Н.Г. Лыковой опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 01.01.2019
года.

МЭР                                                                                                       Е. Ю. Юмашев
[bookmark: _GoBack]